
Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
1 ° SETTORE - AFFARI GENERALI

UFFICI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE HÓ'bli DEL

Oggetto: i Impegno di spesa e contestuale liquidazione dei corrispettivi dovuti al Ministero dell'Intemo i
I per le carte di identità elettroniche (C.I.E.) emesse nel periodo dal 01/06/2022 al 15/06/2022 |

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso :

che con il comma 3 dell'art. 10 del D.L. 78/2015 convertito con legge 06/08/2015 n. 125 è stata introdotta la
nuova carta d'identità elettronica (CIE);
che con Decreto del Ministro dell'Interno del 23 dicembre 2015 sono state definite le caratteristiche tecniche,
le modalità di produzione, di emissione, di rilascio della C.I.E., nonché di tenuta del relativo archivio
informatizzato;
Visto il decreto in data 25/05/2016 del Ministero dell'Economia delle Finanze che determina l'importo del
corrispettivo per il rilascio della nuova carta d'identità elettronica (CIE);
Vista la Circolare del Ministero dell'interno n® 11 del 2016 recante "Ulteriori indicazioni in ordine

all'emissione della nuova CIE", nella quale si precisano le modalità da eseguire, per la riscossione del
corrispettivo delle CIE, dei diritti fissi e di segreteria e per il riversamento dei corrispettivi di competenza
statale;
Richiamata la Deliberazione della G.C. n° 325 del 28/09/2018 avente ad oggetto "Definizione dei diritti di
segreteria per l'emissione della Carta di Identità e della Carta di Identità Elettronica ( CIE )- Determinazione
costi per il rilascio";
Vista la deliberazione di G. C n. 250 del 12/072022 con la quale, sono state accertate e prenotate le somme
inerenti l'emissione delle CIE per il periodo 01/06/2022 al 15/06/2022;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 23/06/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l'esercizio 2022-2024 ed allegati;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione
le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
\^sta la Determina Dirigenziale n. 291 del 28/04/2022 di proroga incarico di Responsabile di Posizione
Organizzativa;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Vistoli D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs.n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l'O.R.EE.LL.;
Visti gli atti d'Ufficio
P.Q.S

DETERMINA

Di dare atto che, nel periodo dal 01/06/2022 al 15/06/2022 sono state rilasciate n. 105 carte di identità
elettroniche, di cui n. 82 di rilascio e n. 23 per duplicato, per un incasso complessivo di € 2.489,00 di cui
€ 1.762,95 da riversare al Ministero dell'Interno ed € 726,05 che rimarranno nelle casse dell'Ente a titolo
di diritti fissi e di segreteria;
Di accertare la citata complessiva somma di € 2.489,00 nel seguente modo:








